terdapat beberapa cuplikan ayat-ayat Alquran dan istilah-istilah keagamaan yang

mempergunakan bahasa Arab.

Dalam naskah HNI tidak dituliskan nama pengarang (anonim) dan tempat penyalinan

naskah ini. Pada akhir teks HNI, terdapat keterangan waktu naskah ini selesai disalin, yaitu

hari Jumat, 11 Dzulqa'idah 1245 Hijriyah atau Jumat, 21 Mei 1830 M. Berdasarkan

keterangan yang terdapat pada kolofon, dapat diperkirakan bahwa umur naskah HNI adalah

2024 – 1830 = + 194 tahun.